
Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N° 100 del 20/03/2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n° 101  del 13/04/2012 
 
 

OGGETTO Vertenza Corda Rossana. Recupero importi già versati all'erario a 
titolo di ritenuta di acconto ai sensi dell'art. 23 D.P.R. 600/1973 -
Nomina Consulente Tecnico di Parte operazioni CTU . 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

PREMESSO che con deliberazione n° 271 del 18-06-2009 questa Azienda ha incaricato 
l'Avv. Bruna Gabriella Angela Dionis di procedere al recupero della somma di € 45.100,82 
all'Ufficio dell'Agenzia delle Entrate di Lanusei, versate a titolo di ritenuta fiscale IRPEF 
sull'importo attribuito a titolo di risarcimento danni per mancata assunzione della Sig.ra 
Corda Rossana, a seguito di sentenza n° 530 del 18/09/2007 emessa dal Tribunale di Lanusei; 

CHE a seguito dell'incarico succitato è stata iscritta la causa a ruolo (RG 76/10) presso il 
Tribunale di Lanusei; 

VISTA la sentenza non definitiva n°6/12 del 7 gennaio 2012 con la quale il Tribunale di 
Lanusei, con separata ordinanza rimette la causa sul ruolo allo scopo di accertare se la somma 
liquidata dal Tribunale di Lanusei con la suindicata sentenza fosse da ritenersi al netto delle 
ritenute di imposta ovvero al lordo; 

VISTA la nota prot. n° 3110 del 01/02/2012 con la quale l'Avv. Bruna Gabriella Angela 
Dionis ha comunicato che il giudice ha rinviato le parti all'udienza del 14 febbraio p.v.,. e ha 
disposto la nomina del Dr. Cabiddu Angelo Consulente Tecnico d'Ufficio; 

CHE  di contro occorre procedere alla nomina di un Consulente Tecnico di Parte, da 
individuarsi nella figura di un dottore commercialista, che possa partecipare alle operazioni 
del CTU in udienza e in camera di consiglio; 

CHE si ritiene a tale proposito, per capacità ed esperienza professionale la commercialista 
Dott.ssa Tiziana Cuboni con studio in Lanusei, la professionista idonea a svolgere i compiti di 
CTP; 

Per i motivi espressi in premessa 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell'art. 32 comma 7 dell'Atto Aziendale; 

VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 

VISTA  la L.R. n° 10/2006; 



VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario F.F. 
resi ai sensi dell'art. 32 comma 8 dell'Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario F.F.: 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO di quanto detto in premessa; 
 
DI NOMINARE Consulente Tecnico di Parte la commercialista Dott.ssa Tiziana Cuboni, 
nelle operazioni del CTU, che si terranno in udienza o in Camera di Consiglio nella vertenza 
in oggetto; 

DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta, pari a € 2.000,00, con i fondi di cui allo 
specifico budget anno 2012 -Piano dei Conti codice n° 0506030101 ; 

DI INCARICARE dell'esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il 
Servizio del Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
              l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 
        FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI 
                       Dott. Antonio Mario Loi 
                               FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru       Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 13/04/2012. 
 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/10237 
 
Lanusei, li 13/04/2012 

                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                           FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 


